
Motion till riksdagen 

1987/88:Jo201 
av Bengt Kindbom och Lennart Brunaoder (c) 

om beredskap mot elavbrott i jordbruks­
produktionen 

Höst och vinter drabbas vårt land av större eller mindre avbrott i elförsörj­

ningen till följd av oväder. Detta sker år efter år och borde inte vara någon 

överraskning. Verkningarna tycks dock bli större och större för varje gång. 

Orsaken till detta är att teknik- och elberoendet successivt ökar i bl. a. 

jordbruksproduktionen. Till detta kommer den ökade specialiseringen i 

jordbruksdriften. 

Det förhållandet att landsbygdens eldistributionsnät är mer utsatt för 

naturens krafter bidrar också till ett ökat antal elavbrott. Avstånden och 

svårigheter med väganslutningar och terrängförhållanden gör att det tar 

förhållandevis lång tid innan avbrotten är reparerade. Eldistributionsföreta­

gen kan inte heller hålla en organisation för felavhjälpning som klarar 

extremsituationer. 

Lidande och olägenheter för djuren kan också inträda, vilket tillsammans 

med kravet på att jordbrukets produktion långsiktigt måste garanteras gör att 

kriser av detta slag måste förebyggas. 

l sista hand gäller det vår livsmedelsförsörjning i kris- och krigssituationer. 

Försvarsuppgörelsen mellan socialdemokraterna och folkpartiet innebar en 

ytterligare försvagning av livsmedelsberedskapen. Eftersom lagringen av 

livsmedel drastiskt skurits ned, en åtgärd som inte godtagits av centerpartiet, 

är det enligt vår uppfattning så mycket viktigare att beredskapen i produktio­

nen är så mycket högre. 

Inom jordbruket finns en etablerad blockorganisation för jordbrukets 

beredskap vid en kris- eller avspärrningssituation. Inom ramen för blockor­

ganisationen bör jordbrukets beredskap för elavbrott klaras av. De åtgärder 

som måste lösas är att reservkraft finns för att garantera livsbetingelserna för 

djuren och garantera produktion. Inom varje block bör reservkraftsaggregat 

i tillräcklig omfattning finnas. 

För att garantera en sådan uppbyggnad bör också frågan om ekonomiskt 

stöd i någon form prövas, exempelvis genom statsbidrag. 
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Hemställan 

Med stöd av ovanstående hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär en utredning för organisation av 

frågan om jordbrukets beredskap för avbrott och störningar i elpro­

duktionen inom ramen för jordbrukets blockorganisation. 

Stockholm den 12 januari 1988 

Bengt Kindbom (c) Lennart Brunander (c) 
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